государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа

пос. Шумовский муниципального района Большечерниговский

Самарской области

Приказ

От  09.01.2025 г. № 1/6-од

Об организации школьного медиацентра

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный

информационный подход к образованию, формирование умений

ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный

мультимедийный продукт способствовать продвижению образовательной

организации в медиапространстве, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в ГБОУ ООШ пос. Шумовский Школьный медиацентр  с 09.01.

2025г

2. Утвердить положение о Школьном медиацентре и ввести его в действие

с 09.01.2025г.

3. Назначить руководителем и ответственным за организацию и работу

Школьного медиацентра, в соответствии с положением о медиацентре,

советника директора по воспитанию и взаимодействию с  детскими

общественными объединениями Голутву Наталью Николаевну.

4. Голутве Н.Н. разработать программу (план работы) школьного

медиацентра с учетом структуры самоуправления, выполняющего

информационно-просветительскую функцию.

5.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

             Директор  школы                                              Волкова Т.Н.

        С приказом ознакомлена: